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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, pagal kompetenciją įvertinusi derinimui 

pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 

m. kovo 30 d. nutarimo Nr. 290 „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, 

pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, 

į kurias 2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas), teikia šias pastabas ir pasiūlymus. 

Atitinkamais metais į mokslo ir studijų institucijas priimamų asmenų trumposios 

pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių 

studijų vietų, studijų stipendijų preliminarų skaičių ir skiriamą valstybės finansavimą (nustatytus 

pagal patvirtintas atitinkamų metų normines studijų kainas ir studijų krypčių grupes ir (arba) jų 

grupių junginius arba bendrą skaičių pagal studijų pakopas (mokslo ir meno doktorantūros – pagal 

mokslo ir meno sritis) iki kiekvienų metų balandžio 2 dienos nustato Vyriausybė. Šių skaičių 

nustatymas ar keitimas po balandžio 2 d. neatitinka įstatyminio reguliavimo ir galėtų paneigti jo 

tikslus ir prasmę. Atsižvelgiant į tai, manytume, kad siekiant norimų tikslų būtinas anksčiau 

išvardinto įstatyminio reguliavimo tobulinimas, aiškiai numatant Vyriausybei galimybę ir atvejus, 

kada šie skaičiai galėtų būti keičiami po balandžio 2 d.  

Taip pat atkreiptinas dėmesys į tai, kad Vyriausybei pateiktas Nutarimo projektas nėra 

derintas su suinteresuotomis institucijoms ir visuomene, kas neatitinka Vyriausybės įstatymo 38 str. 

2 d., o suinteresuotoms institucijoms pateikta tik jau Vyriausybei teikiamo Nutarimo projekto 

kopija, taip nesilaikant Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamente, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728, nustatytų teisės aktų 

projektų derinimo tvarkos ir terminų reikalavimų.  
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